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گزارش تصویری

تور جهانی تنیس J3 تهران

اوج حساسیت در زمین خاکی!
جهانــی  تــور  مســابقات  اول  هفتــه 
زیر 18 ســال تنیس کــه برای اولیــن بار در 
ســطح 3 دنیا با حضور ملی پوشان کشور 
و 68 تنیسور خارجی در زمین های تنیس 
مراحــل  بــه  می شــود،  برگــزار  اســتقلال 
حســاس خــود رســیده اســت. در بخش 
پسران کسری رحمانی و امیرعلی قوام از 
ایران و در بخش دختران مشــکات الزهرا 
درســا  زنجانــی،  فاطمه ســادات  صفــی، 
چراغــی و مانــدگار فرزامــی از ایــران بــه 
مرحله یک چهارم نهایی صعود کردند.

این تــور جهانی به مــدت 2 هفته تا 

31 اردیبهشت در تهران برگزار می شود. 
فدراسیون تنیس برای اولین بار است که 
میزبانی  جوانان،   3 ســطح  در  توانســته 
چنیــن رقابتــی را دریافــت کنــد. ســابقاً 
مســابقات در ســطح 4 و 5 بــه میزبانــی 
ایران برگزار شــده بــود و در ادامه مســیر 
 J3 پیشــرفت تنیــس در ایــران، میزبانی
به کشــورمان رســید. روز جمعــه، فینال 
دونفــره و روز شــنبه، فینــال انفــرادی در 
می شود  برگزار  اســتقلال  تنیس  باشگاه 
آینــده، رقابت هــای هفته دوم  از هفته  و 

آغاز خواهد شد.

تغییر کادرفنی تیم ملی بسکتبال به صلاح نیست

تور دوچرخه سواری اسپانیا

جایگاه 39 برای نماینده ایران

شاید خیلی ها به تعویق افتادن بازی های آسیایی را برای بسکتبال ایران مناسب ندانند، 
اما با توجه به اینکه فدراســیون ما به تازگی دچار تغییر و تحولات شــده است، از نظر من اتفاق 
خوبی بود که می تواند به فدراســیون فرصت کافی بدهد تا با یک برنامه ریزی بهتر تیم ملی را 

برای مسابقات آماده کند.
حــالا هم صحبــت از تغییــرات در کادر فنی تیم ملی اســت. بــه هر حال همه کســانی که 
به عنوان رئیس فدراســیون انتخاب می شوند دوســت دارند با افراد مد نظر خودشان کار کنند 
و نبایــد به آنها ایراد گرفت. قطعاً این تغییر تأثیرات خــودش را روی عملکرد تیم ملی خواهد 
گذاشت، اما من امیدوارم اگر می خواهند کسی را انتخاب کنند فردی باشد که سطح فنی قابل 

قبولی داشته و حداقل نسبت به کادر قبل، تیم ملی را رو به جلو حرکت دهد تا درجا نزنیم.
به نظر من عملکرد تیم ملی آنقدر ضعیف نبوده که نیاز به تغییر داشته باشیم. بسکتبال 
بازی لحظه ها است و هر تیمی که بهتر از لحظات اســتفاده کند به برتری می رسد، مثل اتفاقی 
کــه در لیگ افتاد و شــهرداری با شکســت شــیمیدر به فینــال رســید و قهرمان شــد، اتفاقی که 
خیلی ها کمتر این موضوع را پیش بینی می کردند. در پنجره گذشته انتخابی جام جهانی هم 

تیم ما کامل نبود و نتیجه آن چیزی که ما می خواستیم رقم نخورد.
نمی تــوان گفت کــه کادرفنی تیم ملی کــم کاری کرده  اســت. هیچ کس دوســت ندارد با 
نتیجه نگرفتن آبروی خود را به خطر بیندازد و این باخت هم اتفاق تلخی بود. شخصاً اعتقاد 
زیادی به جوانان دارم و معتقدم حتی باید در مســابقات کاپ آسیا چشم خود را به روی کسب 
نتیجه بســته و به جــز یک یا دو بازیکــن اصلی، با همــه جوانان خود در این تورنمنت شــرکت 

کنیم. شاید این دوره نتیجه نگیریم، ولی در ادوار بعد قطعاً به نتیجه خواهیم رسید.
خیلــی موافق تغییــرات در کادر فنی تیم ملی نیســتم اما بســتگی دارد چه کســی بیاید. 
در شــرایط اقتصادی موجود کشــور قطعاً آوردن مربی خارجی هزینه بســیار زیادی دارد. فکر 
می کنــم مربیان داخلی ما ایــن توانایی را دارند که نتایج خوبی کســب کنند و ایــن را با صعود 
به جام جهانــی و المپیک ثابت کرده اند. از نظر من آوردن مربی خارجی در شــرایط کنونی به 

صلاح فدراسیون نیست.
* کارشناس و مربی بسکتبال

دختر دوچرخه ســوار ایران در مســابقه 
یک مرحلــه ای اســپانیا در رده ســی و نهم و 

بالاتر از رقبای آسیایی خود قرار گرفت.
دختر دوچرخه ســوار  دهقــان  ماندانــا   
در  است،   zaaf اســپانیایی  تیم  عضو  که  ایران 
کرد  شرکت  اســپانیا  مرحله ای  یک  مســابقه 
و توانست در رده ســی و نهم قرار بگیرد. این 
مسابقه به مســافت 138 کیلومتر برگزار شد 

ازبکستان  از  زابلنســکایا  الگا  دهقان،  از  غیر  و 
ایــری  و   )201۹ ســال  در  آســیا  )قهرمــان 
یونامینه )دارنــده مدال نقره و برنز بازی های 
آسیایی 2018( از آسیا حضور داشتند که این 
دو نفر بعد از دختر دوچرخه ســوار ایران قرار 
گرفتند.  در این مســابقه تنهــا ۵7 نفر به خط 
پایان رســیدند و حدود ۵۴ رکابزن نتوانستند 

مسابقه را تمام کنند.

یادداشت

خبر

کاظم محنایی*

طلای امامی در قهرمانی آسیا، هدیه به شهید صدرزاده

مدال قدرشناسی
یونس امامی، ملی پوش کشــتی ایران در مراسمی، مدال طلای خود را در 
رقابت های قهرمانی آســیا به پســر شــهید مصطفی صدرزاده اهدا کرد. یونس 
امامی 17 روز پس از کسب مدال طلای آسیا در وزن 74 کیلوگرم که با شکست 
نایــب قهرمان جهان در دیدار فینال بدســت آمد، در اقدامی ارزشــمند مدال 

طلای خود را به فرزند شهید مصطفی صدرزاده اهدا کرد.
در این مراســم که ظهر دیروز چهارشــنبه در خانه کشــتی شهید مصطفی 
صــدرزاده و بــا حضــور علیرضا دبیــر رئیــس فدراســیون، محمد بنــا و پژمان 
درستکار، سرمربیان تیم های ملی کشــتی فرنگی و آزاد و ملی پوشان آزادکار به 
همراه حســن یزدانــی و محمدرضا گرایی، دو قهرمان نامی کشــتی و همچنین 
فرزند شــهید صدرزاده برگزار شــد، یونس امامی مدال طلای قهرمانی آســیای 
خود در مغولســتان را به محمد علی صدرزاده، پســر پهلوان کشــتی گیر شهید 
مصطفی صدرزاده اهدا کرد. اقدامی ارزشــمند و قابل تقدیر از کشــتی گیر نامی 
اســتان که ساکن شهریار اســت و به نوعی بچه محل شهید صدرزاده محسوب 
می شــود. مدال ارزشــمند تر دارایی یک ورزشــکار اســت که وقتــی آن را هدیه 
می کنــد، یعنی مهم ترین دارایی اش را بخشــیده اســت. یونــس امامی در این 
مراســم مهم مدالش را به گردن فرزند شــهید صدرزاده انداخت اما قبل از آن 
خیلــی کوتاه صحبت کــرد و در همین چند کلام کوتاه، شــهید صدرزاده را یک 
قهرمان واقعی معرفی کرد:»وقتی در مسابقاتی به میدان می رویم و مدالی به 
دســت می آوریم، نام ما به عنوان قهرمان بر ســر زبان ها می افتد اما واقعیت 
این اســت قهرمان واقعی امثال شــهید صدرزاده و خانواده آنها هستند. وقتی 
در قهرمانی آســیا به مدال طلا رســیدم، تصمیم گرفتم به پاس قدرشناســی از 
ایــن خانواده بزرگوار مدال طلا را به آنهــا تقدیم کنم. صد البته که این مدال در 
مقابل این خانــواده و کارهای بزرگی کــه انجام داده اند هیچ اســت اما فقط با 

این کار خواستم بگویم که متوجه بزرگی و اهمیت این خانواده هستم.«  

دختر تاریخ ساز وزنه برداری  در یونان گم شد

فراری
همه در سالن بودند و یکتا به فکر فرار!

در شــرایطی که روز سه شــنبه همه نفــرات اعزامی 
از جملــه خــود علــی مــرادی در ســالن بودنــد تــا وزنه 
زدن علیرضــا یوســفی را تماشــا کننــد ظاهــراً در هتــل 
اتفاق هــای دیگــری در حال وقــوع بوده است.یوســفی 
مدال می آورد، رکورد می زند و کســی حواســش به یکتا 
به دلیل  متعدد  فخرفروشی های  از  پس  نیست.  جمالی 
رکوردزنی یوســفی، رســیدن به هتل یک خبر شوک آور 
را بــه همــراه دارد. یکتــا نیســت! تلفــن همراهــش هم 

خاموش است و کسی هم خبری از او ندارد!
 

تیم برگشت، مرادی ماند یکتا را پیدا کند
پس از تماس های مکــرر و بی نتیجــه ماندن آنها، 
تصمیم بر این می شــود تــا تیم به تهــران برگردد و علی 
مرادی برای یافتن گمشــده در یونان بماند. نکته جالب 
توجه اینجاست که خبر رســیده پاسپورت یکتا جمالی، 
دختــر 18 ســاله ایرانــی دســت خــودش بــوده اســت. 
دســت  پاســپورت ها  اینچنینــی  ســفرهای  در  معمــولًا 
سرپرست می ماند. اگر این خبر رسمی باشد باید از علی 
مرادی ســؤال کرد که چرا و به همین ســادگی پاسپورت 

یکتا جمالی دست خودش بوده است!
 

یک خانم با همراهی چهار مرد!
می گفتنــد یکــی از مــوارد عجیــب در ایــن اتفاق، 
غیبت مربی خانم در کنار تیم اســت و اکبر خورشیدی، 
مربی تیــم ملی وزنه بــرداری مردان به عنــوان مربی در 
کنــار یکتــا جمالی حضــور داشــته اما ایــن خبر صحت 
نــدارد و ســارا عبدالملکی به عنــوان مربی در این ســفر 
آنها را همراهی کرده اســت. عبدالملکی، همســر یکی 
از رؤســای هیأت های اســتانی و کرد زبان است که ظاهراً 
بــرای اینکه یک رزومه داشــته باشــد بــه این ســفر رفته 

است.
 

4 همراه برای دو ورزشکار
قهرمانــی  مســابقات  در  نفــره  دو  تیــم  ایــن  بــرای 
جهــان در یونــان چهــار همــراه حضــور داشــت. علی 
مــرادی به عنوان رئیس فدراســیون، محســن بیرانوند، 
سعید علی حســینی، ســرمربی تیم ملی جوانان و اکبر 
خورشــیدی، مربی تیم ملــی. اگر فرض بر این باشــد که 
این تیم نماینده حراســت نداشته، چهار همراه داشت. 
چهار همراه برای دو ورزشــکار اما چطــور این چهار نفر 
نتوانستند از عهده دو ورزشکار بر بیایند و نتوانند آنها را 
کنترل کنند؟ در این اعزام که دو ورزشکار حضور داشته، 
رئیس فدراسیون به چه دلیلی حضور داشت و یا حضور 
محسن بیرانوند در این ســفر چه لزومی داشت؟ یعنی 
واقعاً امکان نداشــت که به جای بیرانوند یک مربی و یا 
همراه خانــم در تیم اعزامی قرار بگیــرد؟ همچنان این 
ســؤال مهم وجــود دارد که شــورای برون مــرزی چرا به 

ایــن ترکیب مجوز حضــور در یونــان را داد. علی مرادی 
به عنوان رئیس فدراســیون در حالی در این سفر حضور 
داشــته که مــدت زیادی اســت حکــم بازنشســتگی اش 
آمده حتی انتخاباتی هم در آن رأی آورد، باطل شــد اما 

با این حال در این سفر حضور داشت.

آقای سرپرست در حال توزیع مدال بود!
در این ســفر علی مرادی اســم خودش را به عنوان 
سرپرســت داده بوده تا هم رئیس فدراسیون باشد و هم 
سرپرســت تیم اعزامی! ســؤالی که بایــد از علی مرادی 
پرســید این اســت که چرا اقدام بــه انجام ایــن کار کرده 
اســت؟اگر یک نفر دیگر به عنوان سرپرســت راهی این 
مســابقات شــده بود دیگر حواســش گرم توزیــع مدال 

نبود و شاید این اتفاق نمی افتاد.
 

صدای خانمی که در سالن بود، یکتا نبود
زمانــی کــه علیرضــا یوســفی داشــت رکوردهــای 
در  خانــم  یــک  صــدای  می کــرد،  جابه جــا  را  مختلــف 
ســالن شــنیده می شــد که بــا گفتــن »ماشــالا علیرضا، 
ماشــالا علیرضــا« ایــن وزنه بــردار خــوب کشــورمان را 

تشــویق می کرد.گمان خیلی هــا این بود کــه آن صدای 
یکتــا جمالی اســت امــا ســارا عبدالملکی، مربــی یکتا 
در ســالن حضور داشته اســت. جالب اینجاســت که در 
سفرهای اینچنینی معمولًا حواس مربی هم هست که 
شاگردش کجا هست؟کجا می رود و چه کار می کند؟ اما 
خانم عبدالملکی در حال تشــویق وزنه بردار دیگری در 

سالن مسابقات بوده است.
 

نقش حامیان مرادی
فدراســیون  رئیــس  به عنــوان  مــرادی  علــی 
وزنه برداری مســئول مســتقیم اتفاقی است که رخ داده 
اما در کنــار او نبایــد از مؤاخــذه افرادی کــه او را حمایت 
کردند تا در صندلی ریاســت فدراســیون بماند براحتی 
گذشــت. از ماه ها پیش اعلام شــد که او بازنشسته شده و 
حتی این بازنشســتگی تأیید شــد اما او بر مسند ریاست 
با قــدرت تکیه داد. حتی ســجاد انوشــیروانی بــه دیوان 
عدالت اداری شــکایت و حکم ابطال انتخابات ریاست 
فدراســیون را گرفــت امــا بــاز هم علــی مــرادی رئیس 
مانــد. اینکــه نخواســتند و یا نتوانســتند علی مــرادی را 
از ریاســت فدراســیون بردارنــد یک طرف ماجراســت، 

مســابقات  بــه  تیــم  همــراه  او  کــه  دادنــد  اجــازه  چــرا 
وزنه بــرداری قهرمانــی جهــان اعــزام شــود؟ یعنــی او 
باید تمام ســفرهایی کــه در وزنه برداری بــود را تا لحظه 
آخــر تجربه می کرد؟ هــر اتفاقی که بــرای یکتا جمالی، 
دختر تاریخ ســاز وزنه برداری ایران رخ بدهد و حاشــیه و 
جنجالی که متوجه وزنه برداری ایران باشــد، مقصرش 
حامیان حضور علی مــرادی در وزنه برداری هســتند. از 
نمایندگان مجلــس گرفته تا مســئولان وزارت ورزش و 

همه باید متوجه تقصیرات خود باشند.
 

شایعه دلخوری های قبل از سفر
بر اســاس اخبار رسیده از فدراســیون وزنه برداری، 
ظاهراً چند روز قبل از ســفر به یونــان اختلافی بین یکتا 
جمالی و ســارا آذری، مســئول حســابداری فدراســیون 
پیش می آید. ایران ورزشی این درگیری را تأیید نمی کند 
اما به نظر می رســد که علی مرادی در این درگیری طرف 
آذری را می گیــرد کــه ایــن اتفاق باعــث دلخــوری یکتا 
جمالی شــده اســت. ایران ورزشــی آمادگی ایــن را دارد 
تــا توضیحات فدراســیون وزنه بــرداری را در ایــن زمینه 

منعکس کند.

که  روزهایی  در  امیری  صالحی  رضا   - ورزشی  ایران   
انتخاباتی  مجمع  نشدن  برگزار  درباره  زیادی  هجمه های 
خبری  نشست  است،  همکارانش  و  او  روی  کمیته، 
همیشه  از  متفاوت  المپیک  ملی  کمیته  رئیس  می گذارد. 
باشد،  کنارش  کسی  همیشگی،  مسئولان  از  اینکه  بدون  و 
می گوید  کمیته  عملکرد  از  او  می شود.  حاضر  جلسه  در 
بحث  ادامه  در  است.  رسیده  اجرا  به  که  برنامه هایی  و 
که  بازنشستگی  موضوع  و  می رسد  کمیته  انتخابات  به 

حرف های داغ این روزهای کمیته ملی المپیک است. 

در تاشکند به IOC نامه زدم
عملکرد  درباره  توضیح  با  امیری  صالحی 
شورای  اجلاس  به  مختلف،  بخش های  در  کمیته 
»برگزارکنندگان  می  رسد:  تاشکند  در  آسیا  المپیک 
کرونا  خاطر  به  اما  بودند  میزبانی  آماده  بازی ها 
دلیل  همین  به  بودند،  گرفته  انصراف  به  تصمیم 
چینی ها  شد،  برگزار  تاشکند  در  فوق العاده  نشست 
از  گزارشی  آنلاین  به صورت  هستند  قرنطینه  در  که 
اما  کردند  ارائه  پیشرفت  روند  و  خود  فعالیت های 
در  نمی توانند  کردند  اعلام  کرونا  پاندمی  خاطر  به 
یک ماه  تا  بازی ها  جدید  زمان  کنند،  برگزار  مقرر  زمان 
موکول   2023 سال  به  قطعاً  اما  می شود  اعلام  دیگر 
بین المللی  کمیته  با  تاشکند  همان  در  است.  شده 
تعویق  به  توجه  با  که  کردم  اعلام  و  مکاتبه  المپیک 
برای  ایران  المپیک  ملی  کمیته  در  که  تأکیدی  و  بازی ها 
تأیید  روند  تسریع  خواستار  است،  انتخابات  برگزاری 
المپیک  ملی  کمیته  رئیس  هستم.«  ارسالی  آیین نامه 
موضوع  درباره  شود،  پرسیده  سؤالی  اینکه  از  پیش 
»تاریخ  می کند:  مطرح  مواردی  نیز  بازنشستگی اش 
 61 من  البته  بود  خواهد  تیرماه   1۵ من  بازنشستگی 

ساله هستم و تا 65 سالگی می توانم ادامه دهم.«
 

دو هفته برای مجمع فوق العاده کافی است!
خبرنگاران  سؤال  به  نوبت  توضیحات،  این  با 
وقتی  که  می پرسد  را  سؤال  این  مهر  خبرنگار  می رسد. 
تصمیم  انتخابات  زمان  درباره  می تواند  اجرایی  هیأت 

مجمع  به  موضوع  این  چرا  بگیرد، 

سپرده شده است: »برای اینکه شائبه پیش نیاید اعضای 
به  تصمیم  خود  منافع  حفظ  جهت  در  اجرایی  هیأت 
مورد  در  باید  گرفتند،  مجمع  در  موضوع  کردن  مطرح 
گرفتیم  تصمیم  بنابراین  شود،  حرمت  حفظ  مجمع 
رعایت  درباره  او  دهیم.«  انجام  را  کار  این  مجمع  نظر  با 
خردادماه  سوم  مجمع  برای  ماهه  یک  فاصله  نشدن 
هفته  دو  اساسنامه  »طبق  می دهد:  عجیبی  توضیح  نیز 
قبل از مجمع باید دعوتنامه برای اعضای مجمع ارسال 
خبرنگار  سؤال  این  با  ادامه  در  امیری  صالحی  شود.« 
اساسنامه  جای  هیچ  »در  می شود:  مواجه  ورزشی  ایران 
ماده   2 تبصره  و  است  نشده  اعلام  هفته ای  دو  مهلت 
ارسال  قبل  ماه  یک  دعوتنامه  باید  که  می گوید  هفت 
دقیقی  واکنش  سؤال  این  به  امیری  صالحی  شود.« 
دو  مهلت  که  می کند  تأکید  هم  باز  و  نمی دهد  نشان 
این  که  می شود  سؤال  وقتی  و  می کند  کفایت  هفته ای 
پاسخ  شده،  نوشته  اساسنامه  کجای  دقیقاً  موضوع 

شفافی داده نمی شود.
 

نهادهای نظارتی مجمع 17 اسفند را تأیید کردند
سؤال  به  واکنش  در  المپیک  ملی  کمیته  رئیس 
حفظ  از  حرف  »شما  اینکه  بر  مبنی  ورزشی  ایران  دیگر 
 17 مجمع  در  که  حالی  در  می زنید  مجمع  حرمت 
برای  که  آنجا  نکردید  رعایت  را  حرمت  اسفندماه 
نشد«  لحاظ  مستند  و  قانونی  آمار  انتخابات  تعویق 
این  در  شخصی  نظرات  براساس  »شما  می گوید:  نیز 

و  نظارتی  نهادهای  که  حالی  در  می کنید  صحبت  زمینه 
خواهش  کردند.  تأیید  را  مجمع  آن  صحت  ذی صلاح 
نکنید.  صحبت  شخصی  نظرات  براساس  است  این  من 

من که نمی توانم براساس این موارد پاسخ بدهم.«
 

کسی توصیه نکرده کاندیدا نشوم
او در پاسخ به این سؤال که آیا خودتان نمی خواهید 
حضور  انتخابات  در  ندادند  اجازه  یا  باشید  انتخابات  در 
داشته باشید، توضیح کوتاهی می دهد: »برخی اخلاق را 
زیر پا گذاشتند و توئیت هایی زدند که بداخلاقی است. من 
یک  سال قبل و قبل از تشکیل دولت جدید بنا به شهادت 
اعضای کمیسیون رسانه، هیأت اجرایی و اعضای مجمع 
تحلیل ها  داشت.  نخواهم  حضور  حتماً  کردم  اعلام 
ثبت نام  عدم  برای  است.   فردی  ذهنیت  از  ناشی  عمدتاً 
ساخته  اینها  است.  نشده  صحبت  من  با  مرجعی  هیچ  از 
باشند.  اینگونه  دارند  دوست  که  است  کسانی  پرداخته  و 
آنچه برای من رسالت است ورزش قهرمانی است و نباید 
هیچ  مسأله حاشیه ای در مسیر آن وقفه ایجاد کند. حاشیه 
همه  در  باید  اخلاق  است.  آسیب زا  قهرمانی  ورزش  برای 

امور، محور ما باشد.«
 

افراد ناکارآمد نباید خود را قیم ورزش بدانند
اشاره  بدون  بخش،  این  در  امیری  صالحی 
و  می دهد  نشان  واکنش  رفتارها  برخی  به  مستقیم، 
سابقه  که  افراد  »برخی  دارد:  هم  خاص  مخاطب  گویا 

را  خود  نباید  دارند،  را  ورزش  مدیریت  ناکارآمدی 
هزینه  و  ناکارآمدی  جز  که  کسانی  بدانند.  ورزش  قیم 
کمیته  آینده  و  کرسی  مورد  در  نباید  نداشتند  دستاوردی 
مدیران  و  پیشکسوتان  به  مربوط  حق  این  کنند،  صحبت 
موفق است و حق و صلاحیت انتخاب با اعضای مجمع 
که  محبت ها  ابراز  همه  وجود  با  مجمع  در  بود.  خواهد 
توزیع  بی نام  نظرسنجی  فرم  یک  داشت  وجود  من   به 
و  خوب  خیلی  را  کمیته  عملکرد  درصد   ۹8 و  کردیم 
رؤسای  قهرمانان،  ورزش،  بزرگان  کردند.  توصیف  عالی 
باید  که  هستند  رسانه ها  و  مجمع  اعضای  و  فدراسیون ها 
از طریق آنها معدل کمیته ملی المپیک را تعیین کنند.«

هدفم برای کمیته یک دوره چهارساله بود
او تأکیــد می کند کــه دغدغــه رأی آوری ندارد: 
»دغدغه رای آوری به دلیل لطف مجموعه اعضای 
دیدارهــای  در  نــدارم.  را  فدراســیون ها  و  مجمــع 
حضــوری نیــز دوســتان ایــن بزرگــواری را بــه مــن 
دغدغه  به دلیل  حضــور  عدم   برای  اصرار  داشــتند. 
رأی نیســت. واقعیت این است که هدف گذاری من 
برای حضــور در کمیته یــک دوره چهار ســاله بود. 
باید افراد با ایده های نو به این کرسی دعوت شوند. 
تجربه  مــن  اســت.  ضرورت  یک  مدیریــت  گردش 
کافی و چهل ساله دارم و اندوخته ها را به فرد جدید 
منتقل خواهم کرد.« رئیس کمیته ملی المپیک به 
نوعی به ضــرورت رفتنش  واکنش نشــان می دهد: 
»در مجامــع جهانی کمتر دیده می شــود که فردی 
یــک  دوره رئیــس کمیته باشــد ولــی در ایــران عمر 
مشــمول  هم  این دســتگاه  اســت و  مدیریت کوتاه 
همین امر خواهد شد. ســاختار مدیریت ورزش در 
جهان بلند مدت اســت. تأکید می کنم ســال قبل از 
مقامات عالی و دولت تقاضا کــردم کمک کنند که 
مســیر انتقــال را بــدون  کمترین هزینه طی شــود.« 
او در خصــوص اینکه آیا بــرای ورود برخــی افراد از 
طریق خبرگان ورزشی فشاری از خارج به شما وارد 
می شود، می گوید: »هیچ یک از مقامات دولتی در 
هیچ موضع و پســتی برای ریاست، هیأت اجرایی و 

خبرگان چیزی به من منعکس نکردند.«

محمد بنا؛ بهترین مربی صد ســال اخیر ورزش شد

آقای خاص، مربی قرن
همراهی  با  »یکصد«  جشنواره  که  بود   1401 سال  ابتدای  از 
آیین  و  افتاد  راه  به  ورزش  تصمیم گیران  و  مدیران  قهرمانان، 
بنا  محمد  که  شد  برگزار  حالی  در  گذشته  شب  آن  اختتامیه 
به عنوان بهترین مربی صد سال اخیر ورزش ایران انتخاب شد. 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی که در سه المپیک اخیر هدایت 
موفقیت  توانست  داشت،  برعهده  را  فرنگی  کشتی  ملی  تیم 
فرنگی  کشتی  ملی  تیم  کند.  کسب  دوره  سه  هر  در  را  تاریخی 
طلا  مدال  سه  صاحب  لندن  المپیک  در  بنا  محمد  هدایت  با 
المپیک  از  قبل  تا  آمد.  دست  به  تاریخ  در  بار  اولین  برای  که  شد 
لندن کشتی فرنگی ایران هرگز مدال طلای المپیک را به دست 
شد.  کار  این  انجام  به  موفق  بار  سه  لندن  در  اما  بود  نیاورده 
کسب  را  برنز  مدال  دو   2016 سال  ریو  المپیک  در  او  همچنین 
کرد که بعد از نتایج لندن بهترین نتیجه تاریخ کشتی فرنگی در 
کشتی  ملی  تیم  توکیو  المپیک  در  هم   2021 سال  بود.  المپیک 

برنز  یک  و  طلا  مدال  یک  صاحب  بنا  محمد  هدایت  با  فرنگی 
شد که این هم نتیجه ای استثنایی در تاریخ کشتی فرنگی بود.

به عنوان  مردم  رأی  با  یکصد  جشنواره  در  که  بنا  محمد 
حضورش  زمان  از  شد،  انتخاب  ایران  ورزش  قرن  مربی  بهترین 
و  افتخارات  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  کادرفنی  رأس  در 
او  حضور  از  قبل  تا  که  کرد  کسب  را  زیادی  تاریخی  موفقیت های 
به عنوان   2005 سال  او  بودند.  نشده  هم  نزدیک  آنها  به  هرگز 
همان  در  که  شد  انتخاب  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
اشکانی  علی  نقره  و  سوریان  حمید  طلای  با  هم  مسابقات 
کشتی فرنگی ایران برای اولین بار در تاریخ دو مدال در یک دوره 
و  سوریان  طلای  با  هم   200۹ سال  کرد.  کسب  جهانی  مسابقات 
سه برنز فرشاد علیزاده، امیر علی اکبری و حبیب اخلاقی کشتی 
یک  در  مدال   4 صاحب  تاریخ  در  بار  اولین  برای  ایران  فرنگی 

دوره مسابقات قهرمانی جهان شد.

از  بعد  بار  اولین  برای  گوانگ ژو   2010 آسیایی  بازی های 
انقلاب کشتی فرنگی ایران با هدایت محمد بنا صاحب 4 مدال 
کشتی  تاریخ  در  بار  اولین  برای  هم   2010 جهانی  در  و  شد  طلا 
فرنگی ایران دو مدال طلا در یک دوره مسابقات جهانی کسب 
حضور  اولین  زمان  از  حالی  در  تاریخی  موفقیت های  این  کرد. 
سال  در  جهان  قهرمانی  مسابقات  در  که  شد  شروع  بنا  محمد 
مسابقات  دوره  یک  در  بار  اولین  برای  تیم  این  نروژ  در   2021
شاگردان  مسابقات  این  در  شد.  طلا  مدال   4 صاحب  جهانی 
محمد بنا 4 مدال طلا و 2 برنز کسب کردند که تا قبل از این هیچ 
افتخار  همه  این  بود.  نیامده  دست  به  نتیجه ای  چنین  وقت 
تاریخ  مربیان  بهترین  بین  در  کارشناسان  سوی  از  او  شد  باعث 
رضایی  هادی  و  باقری  کوروش  مهاجرانی،  حشمت  کنار  در 
قرار بگیرد اما بعد از رأی گیری از سوی مردم محمد بنا به عنوان 

بهترین مربی تاریخ ورزش ایران انتخاب شد.

برای ریاست کمیته کاندیدا نمی شوم

صالحی امیری: دغدغه رأی آوردن ندارم

بعد از 38 ســال دوباره 

یک وزنه بردار پناهنده شد
جملــه  از  وزنه بــردار   4 کــه  بــود   1984 ســال 

بــرادران پژنــد که بــا منافقین همــکاری می کردند 

پناهنده شدند و دیگر به ایران برنگشتند.گم شدن 

یکتــا جمالی هــم تــا زمانی کــه خبرهــا به صورت 

رســمی منتشــر نشــود یک فرضیه اســت. بنا را بر 

ایــن می گذاریم که برای او مشــکلی به وجود آمده 

اســت و اصــلاً پناهنده نشــده اســت اما اگــر این 

اتفــاق افتاده باشــد پــس از تقریبــاً 38 ســال و در 

دوران ریاســت علی مــرادی یک وزنه بــردار دیگر 

ایران را ترک کرد و به کشــور بازنگشت. آن سال در 

سئول نفراتی چون داراب ریاحی، صمد منتظری، 

مرحــوم عبــاس طالبی، اردشــیر بهمنیار، رســول 

جاویدآسا و برادران پژند را داشتیم که 4 نفر از آنها 

به کشور برنگشتند.

شده  همراه  زیادی  صدای  و  سر  با  حالا  که  شد  جهان  قهرمانی  مسابقات  راهی  حالی  در  ایران  نفره  دو  تیم   - ورزشی  ایران 
برای  نقره  یک  و  طلا  مدال  یک  که  بودند  مسابقات  این  در  وزنه برداری  ملی  تیم  عضو  دو  جمالی  یکتا  و  یوسفی  علیرضا  است. 
وزنه برداری  ملی  تیم  نداشت.  حضور  تیم  کنار  در  جمالی  یکتا  که  بازگشت  ایران  به  حالی  در  تیم  اما  آمد  دست  به  ایران  تیم 
هنوز  اما  خوب  نسبتاً  عملکردی  کرد؛  کسب  نقره  یک  و  رکوردشکنی  همراه  به  طلا  یک  و  رفت  رقابت ها  این  به  نماینده  دو  با 
دختر  جمالی  یکتا  ظاهراً  کرد.  شوکه  را  همه  ایران  مدال آور  دختر  شدن  گم  خبر  که  بود  نشده  تمام  مهم  مدال  دو  این   شادی های 
احتمال  یعنی  خبر  این  ندارد.  خبر  او  از  هم  کسی  و  کرده  ترک  را  تیم  اقامت   محل  هتل  دوشنبه  روز  ایران  وزنه برداری  تاریخ ساز 
در  اتفاق  این  است.   ایران  وزنه برداری  برای  شوک آور  خبر  یک  که  جهان  قهرمانی  مسابقات  در  ایرانی  مدال آور  دختر  پناهندگی 
علی  حاشیه ها،  و  مشکلات  همه  وجود  با  و  داشته،  اخیر  سال  چند  این  در  را  زیادی  مشکلات  ایران  وزنه برداری  که  داد  رخ  حالی 
مرادی نیز در این سفر به عنوان رئیس فدراسیون در کنار تیم حضور داشت. اگر چه ورزش ایران در این سال های اخیر از این دست 

موارد زیاد به خودش دیده اما این گم شدن و نیامدن یکتا جمالی اتفاق عجیبی است.
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